จังหวัดตราด ไตรมาสที่ 4 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยที่ประชุมแจ้งว่าจังหวัดตราดได้ดำเนินงาน
โครงการและติดตามงานโครงการตามแผนปฏิบัติการด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดตราด ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 222 โครงการ จำนวนงบประมาณทีได ้ร ับการอน ุม ัต ิท ั ้ งสิ้น 

780,147,344.79 บาท (เจ็ดร้อยแปดสิบล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยสี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์) มี
การดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว 211 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 95.05  

- การเตรียมความพร้อมจัดกิจกรรมสภากาแฟ วันที่ 20 ธันวาคม 2567 จังหวัด
ตราด ได้กำหนดการจัดกิจกรรมเสวนาสภากาแฟจังหวัดตราด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์จังหวัดตราด เป็นเจ้าภาพในการจัดกิจกรรมเสวนาสภากาแฟจังหวัดตราด ครั้งที่ 3/2568 
ในวันที่ 20 ธันวาคม 2567  

- การเตรียมความพร้อมจัดงานวันระกำหวาน ผลไม้ และของดีเมืองตราด ประจำปี 2568 
ด้วยจังหวัดตราดได้อนุมัติโครงการยกระดับการประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวสู่นานาชาติ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 งบประมาณ 1 ,990,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน ) ให้สำนักงานเกษตร
และสหกรณ์จังหวัดตราด ร่วมกับหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดตราด จัดกิจกรรมงานวัน
ระกำหวาน ผลไม้ และของดีเมืองตราด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ภาพกิจกรรม 

2. การประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดตราด ครั้งที่ 1/2568

[...]

จังหวัดตราด ไตรมาสที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยที่ประชุมแจ้งว่าจังหวัดตราดได้ดำเนินงาน
โครงการและติดตามงานโครงการตามแผนปฏิบัติการด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดตราด ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 189 โครงการ จำนวนงบประมาณทีได้รับการอนุมัติทั ้งสิ ้น  จำนวน 
492,778,350 บาท (สี่ร้อยเก้าสิบสองล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน) มีการ
ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว 14 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 7.41  

- ศูนย์บริการเกษตรพิรุณราช จังหวัดตราด โดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดตราด
สรุปรายงานผลการดำเนินงานศูนย์บริการเกษตรพิรุณราช จังหวัดตราด ข้อมูลตั้งแต่  18 ตุลาคม 2566 – 
15 มกราคม 2568  สรุปได้ดังนี้